

## Listy. Wrocław skuteczniejszy

Bogusław Sonik

2010-02-01

### **W związku z publikacjami dotyczącymi wyboru drugiego Biura Informacyjnego Parlamentu Europejskiego dokonanej przez europosłów pragnę dorzucić kilka uwag.**

Ogłoszona przez Jerzego Buzka na jesieni zeszłego roku możliwość otwarcia drugiego biura spotkała się z dużym zainteresowaniem wszystkich większych miast Polski. W te starania włączył się też Kraków i województwo małopolskie.

Dyrektor wydziału strategii Monika Piątkowska przekazała list intencyjny władz miasta deklarujący chęć goszczenia tego biura w Krakowie wraz ze wskazaniem lokalizacji oraz list z propozycją przeprowadzenia przez władze miasta prezentacji Krakowa w Brukseli, zaś przewodnicząca Rady Miasta Krakowa Małgorzata Radwan-Ballada doprowadziła do podjęcia stosownej uchwały przez radę miasta. Obydwa te dokumenty wraz z deklaracją Zarządu Województwa Małopolskiego, że wspomóż funkcjonowanie biura i że Małopolsce zależy na ulokowaniu tego biura w Krakowie, zostały przekazane wraz z albumami prezentującymi Kraków i Małopolskę na ręce przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Jerzego Buzka oraz wiceprzewodniczących. Dodatkowo, na początku listopada, przygotowana przez Wydział Strategii UMK prezentacja Krakowa oraz prezentacja województwa małopolskiego przygotowana przez urząd marszałkowski zostały wysłane w wersji elektronicznej do przewodniczącego Buzka.

Komisja powołana przez przewodniczącego Parlamentu Europejskiego, złożona z urzędników Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej, oceniła według przyjętych kryteriów wszystkie zgłoszone propozycje i przekazała na ręce Jerzego Buzka wybór trzech miast, które spełniały te kryteria. Według mojej wiedzy Kraków lokował się na pierwszym miejscu.

Przewodniczący Parlamentu Europejskiego upowszechnił tę informację (18 stycznia). Wówczas, nie znając jeszcze daty głosowania nad tymi kandydaturami (poszerzonymi następnie przez Jerzego Buzka o trzy inne miasta), zwróciłem się do pełnomocnika ds. wizerunku miasta o przekazanie posłom materiału informacyjnego, m.in. zawierającego informację o wskazaniu kamienicy w Rynku Głównym jako miejsca, które mogłyby gościć Biuro Parlamentu Europejskiego i Komisji Europejskiej. Materiał ten został dostarczony do posłów w poniedziałek przed głosowaniem do biur lub do skrzynek przez biuro Róży Thun (która zawiozła wydrukowaną prezentację do Brukseli).

Łączę wyrazy szacunku,

Bogusław Sonik